Powerplus POWDPSET20
Sierra Circular 40V - incl. batería 2x20V 2.5Ah y cargador - 1 acc.
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 1/3
5 400338 081002 >
POWDPSET20 Sierra Circular 40V - incl. batería
2x20V 2.5Ah y cargador - 1 acc.
Referencia: POWDPSET20
EAN-13: 5400338081002
Marca: Powerplus
Descripción general
Este set Dual Power contiene una sierra circular de 40 V, una batería de 2 Ah 2x20 V y un cargador.
Sierra circular POWDP2525 de 40 V
Esta sierra circular de doble potencia de 40 V tiene una hoja de sierra Ø de 185 mm y alcanza una velocidad de hasta
4.000 min-1. Utilice la guía paralela para realizar cortes rectos precisos. Además, la hoja de sierra puede inclinarse
hasta 45°, lo que también permite realizar cortes mitrados.
La profundidad de corte se puede ajustar a la tarea en cuestión, con una profundidad máxima de 65 mm para cortes
rectos. El láser de precisión incorporado indica la línea de corte, mientras que la luz de trabajo garantiza una visión
clara, incluso en lugares oscuros.
El segundo mango proporciona mayor control y estabilidad mientras trabaja. La herramienta también está equipada
con un agarre suave y conexión para una aspiradora. La sierra circular viene con una hoja de sierra de madera y una
guía paralela.
2x20 V 2.0 Ah batería y cargador
Este juego también incluye una batería de 2x20 V y su cargador correspondiente. La batería es compatible con todas
las herramientas Dual Power. Cuando se utiliza en un dispositivo de 20 V, la batería de 2x20 V tiene un tiempo de
ejecución de la batería significativamente más largo. El cargador es compatible con todas las baterías de doble
potencia.
Contenido de la caja
Manual incluido: Sí
Powerplus POWDPSET20
Sierra Circular 40V - incl. batería 2x20V 2.5Ah y cargador - 1 acc.
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 2/3
Cargadores - cable de cargador incluido: No
Bolsa de polvo/ caja incluida: No
Adaptador de polvo para aspiradora incluido: Sí
Guía lateral incluida: Sí
Base de inglete incluida: Sí
Número de herramientas de llave incluidas: 0 #
Número de llave (es) incluido: 0 #
Número de llaves hexagonales incluidas: 1 #
Especificaciones técnicas
Velocidad de rotación (n) min: 4000 min-1
Velocidad de rotación (n) máx: 4000 min-1
Cargador de corriente nominal: 2,5 A
Base ajustable: Sí
Madera de profundidad de corte: 62 mm
Calibre: 20,0 mm
Ángulo ajustable: Sí
Número de dientes/cuchillas: 24
Diámetro del disco: 185 mm
Espaciado/paso de los dientes: 2 mm
Cantidad total de dientes: 24
Pañuelo: 2.00 mm
Estuche: No
Agarre suave: Sí
Guardia de seguridad: Sí
Indicador de estado del cargador de batería: Sí
Flujo de aire de extracción de polvo: Sí
Cargador rápido: No
Luz de trabajo: Sí
Objetivo láser: No
Liberación rápida - desmontaje sin herramientas: No
Grosor de la hoja: 1,40 mm
Bisel de grado máximo: 45 °
Batería recargable: Sí
Botón antipolvo: No
Control electrónico de velocidad: No
Protección contra sobrecargas: Sí
Motor de arranque suave: Sí
Indicador de potencia: No
Botón de seguridad: Sí
Baterías necesarias (cantidad): 1
Peso de la batería (kg): 0.715 kg
Peso de la batería (g): 715 g
Indicador de nivel de batería: Sí
Voltaje nominal DC (Un) max: 40 V
Capacidad de la batería: 2000 mAh
Tiempo medio de carga ACDC: 120 min
Garantía general: 36 meses
Garantía de la batería: 12 meses
Powerplus POWDPSET20
Sierra Circular 40V - incl. batería 2x20V 2.5Ah y cargador - 1 acc.
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 3/3
Características
Velocidad de rotación (n) min 4000 min-1
Velocidad de rotación (n) máx 4000 min-1
Cargador de corriente nominal 2,5 A
Base ajustable Sí
Madera de profundidad de corte 62 mm
Calibre 20,0 mm
Ángulo ajustable Sí
Número de dientes/cuchillas 24
Diámetro del disco 185 mm
Espaciado/paso de los dientes 2 mm
Cantidad total de dientes 24
Pañuelo 2.00 mm
Estuche No
Agarre suave Sí
Certificaciones
Garantía 36 meses
Datos packaging
Unidad de contenido Pieza
Cantidad de contenido 1.00
Producto empaquetado: largo (cm) 23,00
Producto empaquetado: ancho (cm) 12,00